МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОЧКУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА

ПРИКАЗ

     22.09.2021                                                                                             № 142

О введении обновленного  Федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования в

МБ ОУ Кочкуровской СШ

 В соответствии с приказом управления образования

администрации  Починковского  муниципального  округа от 21.09.2021 №

365 «О введении обновленного  Федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования в

общеобразовательных организациях округа», в целях обеспечения введения

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования (далее ФГОС НОО), утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести обновленные ФГОС НОО с 01 сентября 2022 года в 1 классе

общеобразовательной организации.

2. Заместителю директора Низяевой О.А.:

- разработать план мероприятий (дорожную карту) по подготовке

ООП НОО;

- рассмотреть вопрос введения обновленных ФГОС НОО с 01

сентября 2022 года во 2-4 классах с учетом полной готовности

общеобразовательной организации к ведению федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования, а так же с согласия родителей (законных представителей);

- сформировать в срок до 24.09.2021 года рабочую группу по

организации введения ФГОС НОО.

3. Координатором по вопросам методического обеспечения ФГОС НОО

назначить заместителя директора Кабанову О.Н.

4. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  О.Н.Хвастунова

  С приказом ознакомлены

Должность Роспись Расшифровка

Заместитель директора  О.А. Низяева

Заместитель директора  О.Н. Кабанова